Republika ¢ Kosoves Komuna ¢ Rahovecit

Republika Kosova Opstina Orahovac
Republik of Kosovo Municipality ol Rahovec
PER (ZA) TO: Kryetarin ¢ Komunis: z.Smajl Latili
PERMES(PREKO)THROUCH Drejtorit te Administrates z.Besnik Hoti
NGA (0OD) FROM MNjgsia Komunale pér t& Drejtat & Njeriu dhe Kunder
Diskriminimit —~ Habibe Haxhimustafa/
LENDA Raporti i punés/ 2024:
Data 04.12.2024
o 4" ——
Nénshkrimi ;r,-;fé
e 5 : fr &

(ijaté késaj periudhe jan kryer kéto punét nga NJKDNJ /

*Plotsimi i pyetsorit pér obligimet e komunes nga Agjenda Evropjane

* Plotesimi i Pyetsorit per MAPL (informata rreth aktiviteteve te Komunes)

*Takim me Juristet e ,,Medika Kosova™ per punen (ligjerata) ge ofrojn per gyletare-grate.

* 4 Takime te rregullta me Klubin e GGrave (grate) me temat: 1. Familja, 2, Kultura dhe Tradita 3.
Socializimi, 4, Shendeti dhe mircqenja. 5. Edukimi 6. Punecsimi dhe Kujdesi ndaj vetes. 7.
Menagjimi I stresit. 8. Angazhimi ne komunitet. 9. Pjesmarje ne procese vendimarese. 10. Storie
te suksesit | 1.Rrjetizimi ky project do te vazhdoj gjate ter vitit 2024 me Klubin e Grave ku do te
diskutohen keto Tema st me larte.Qellimi I Klubeve cshie ngritja ¢ kapaciteteve (e anctareve |,
villnetare dhe ambientalisteve ne Komuné dhe mé gjérg,

* Aktiviteti me t& riinjét ¢ Rahovecit pér njé promovim t& Barazis Gjinore (ku vajzat b&jng punét
e meshkujve , ndérsa meshkojt b&né punét ¢ vajzave Jdhe njé ligierat pér Barazl Gjinore né

Komuné dhe gjithandej.

e 51 Kryeture ¢ Komisionit Komunal p#r Rr-aldhesim (KKR) bashk me antarét ¢ kéti
Komisionit kemi mbajtur 6 (gjasht) takime me Komisioni Komunal per Ri-atdhesim dhe

jane shgyriuar 11 rastaste ne baze e Rregullores ne lugi per ndihma né ushqim Jhigjien




dhe Akomodim apo vazhdim akomodimi dhe bashke me Koordinatorin Regjional nga
MPB dalim ne teren per seeilin rast.

Takim me Komitetin Komunal Veprues

Takim me vajzat ¢ shkolles Profesionale me temen , Jo diskriminim =

Morem pjes ne Marshin per te drejtat e Cruas organizuar nga OJQ-,,Hargja""Rahvec
Takimet e rregullta me Kryetari ¢ Komunes —punetoret e Komunes

Vizitat né teren pér personat & Ri-atdhesuar (konstatimi | rasteve )

Mbajtem trajnim me temen,,Permiresimi I gasjes se grave te Rahovecit ne kujdesin
shendetesor cilesor me komunitetin Rom Ashkali dhe Egjyptas

Trajnim ne Sh.L. Kosova -..Rjeti Qeliza, Perkufizimi [ dhunes ne baga gjinore ;shkaqget
kryesore dhe ndikimet®’

Tryez ne Gjykat/Rahovec 'rezantimi 1 Planit te Veprimit per Drejtesin Procedurjale™
Takimet e regullta ,,Dita ¢ Hapur”* Qytetaret — Zyrtar I Avokatit te Popullit™

Me zyrtarin e Avokatit te Popullit zMark Kaginari vizituam dhe bemé njé fushate
vetedijesuese per te drejtat e Femijeve ne dy shkolla, shkolla SHF M.U,,Sadedin
Hajda Rahovee dhe ne shkollen fillore ,Bajram Curri * ne Krushe te Madhe |, gjithashtu
edhe me mésimdhénsit e ketyre dy shkollave me temén Ldéshkimi trupor®

Puna me nxanésa (kryetaret ¢ Keshillit te Klaseve) nga 4 SHF.M.U. ne Rahovec —
7gjedhje nga vetd nxanés Asambleistet e t€ Rinjéve ku u zgjodhen 31 delegat per
Asamble e Femijeve per here te pare ne Komunen e Rahovecit u faormua Asamblea e
Femijeve .

Formuam Asamblen ¢ Femijeve me 31 asambleist t€ rinje dhe takimet t& rregullta né
vazhdimési.

Shenimi I Dites se Femijeve (1 Qershori), Asambleja ¢ Femijeve mbajti takim te pare me
Kryetarin dhe drejtoret e Drejtorive.

Takimet e regullta me Asamblen e Fémijéve

Takimi pér Formimin ¢ Mekanizmit kundér dhunés né familje.

Tryez e rrumbullakét me Avokatin e Popullit pér ,, T¢ Drejlat e Njeriut né Komunén e
Rahoveceit™

Trajnimet:

Lansimi [ Kursit per mbarevajtjc nga diskriminimi dhe pergatitia e Raportit vjetor

Puntori dy ditore ne Hotel,,Lakaside *,,Per ZHVILLIMIN E Planit per permiresimin e

ofrimif te sherbimeve




Takm dy ditor nc Hotel Sharri™ Pregatitja ¢ Planit te Veprimit per Riatdhesim dhe te
Huaj .

Promovimi I diversitetit dhe Barazis per Ballkanin perendimore , puntori per mbledhjen e
te dhenave ne zbatim te Ligjit 05/1.-21 per Mbrojtje nga Diskriminimi

Trajnim pér Antidiskriminim

Ndikimi [ kuolave gjinore dhe rend@sia ¢ pérfshirjes sé grave né trupal menagjuese té

zgjedhjeve




